開催⽇ ： 令和８年（2026年）１⽉24⽇（⼟）９:30〜12:30
場 所  ： Zoom
出席者 ： ２６名  委任状； 5 名 （役員26/26名出席により役員会成⽴）

オブザーバー参加者；0名
【会⻑挨拶】
◎ 今回より役員会を⼆部構成とし、第⼀部は役員会 第⼆部では講演会とする。
◎ 第⼆部講演会：講師：髙⽊延寿⽒ 演題「AI プロトコルの基礎」。

【役員会報告】
2026 年度 前期・後期授業⽇程説明
◎ 前期授業⽇程 （2026/4/1〜7/18）

① エンジニアリング・デザイン概論
• 全 15 コマ、初回はオンデマンド
• 授業⽇：4/10〜7/18 評価⽇は、中間 6/16（未定） 最終 7/18
• 講師：藤堂⽒、中島⽒、吉⽥⽒ 他

◎ 後期授業⽇程（2026/9/12〜2027/1/12）
① キャリア形成学

• 授業⽇：2026/9/23〜2027/1/9
• 講師：⽯井⽒、⽵内⽒、安⽥⽒ 他

② 総合ゼミ
• 授業⽇（評価）： 11 ⽉上旬、2027/1/9（予定）

◎ 令和８年度の内容関連
• 講師は 2 ⽉中に選定
• 講師⽋席時の対応体制を検討

◎ 会員・会費の状況
• 会費納⼊者 92 名（前回より 5 名増）
• 今年度技術⼠合格者からの⼊会応募な現時点ではない

◎ 総合ゼミ授業実施報告
• 中間評価：技術⼠ 13 名参加
• 最終評価：技術⼠ 16 名参加、参観者 2 名
• 次年度に向け、評価項⽬の⾒直しを 3 ⽉までに提案予定→ 概論との整合性を重視

◎ 会報 25 号の状況
• 巻頭⾔/技術記事は依頼済
• 新役員 3 名へ寄稿依頼
• 活動状況の構成⾒直し、新技術研究会も掲載予定
• 2/28 に広報委員⻑交代の引継ぎを実施予定

◎ ⽇本技術⼠会 ⼤技連関連
• １⽉ 24 ⽇ 午後の総会に会⻑・副会⻑が参加
• 詳細は後⽇報告

◎ 技術⼠セミナーの開催予定

• 第⼀次試験合格者お祝い会：2026 年 2 ⽉下旬開催予定
• 技術⼠資格取得セミナー：2026/5/30 開催予定
• 2027 年度からは両キャンパスで交互に開催も検討

◎ その他
• 技術⼠会 HP に会員ページ新設を検討